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   تحریم برای جلوگیری از بازسازی
اتحادیه اروپا هفته گذشته بسته تحریمی جدیدی را علیه سوریه به اتهام آنچه دست داشتن 
در قاچاق مواد مخدر خوانده شده است، وضع کرده بود. اظهارات جوزپ بورل مبنی بر تداوم 
تحریم ها علیه سوریه در حالی است که »بشار اسد«، رئیس جمهور سوریه، اخیرا با سفر به جده 
و حضور در سی  و دومین نشست سران اتحادیه عرب با بسیاری از مقامات کشورهای عربی، 
ازجمله »محمد بن سلمان« ولیعهد عربستان دیدار کرد. اروپایی ها علاوه بر تحریم صنعت نفت 
و تسلیحات ســوریه، محدودیت های زیادی را برای تجارت و همکاری در بخش مالی ازجمله 
سرمایه گذاری در این کشــور درنظر گرفته اند؛ اقداماتی که به گفته »جاشوا لندیس«، استاد 
دانشگاه اوکلاهاما و کارشناس در امور ســوریه، هدفش جلوگیری از بازسازی سوریه پس از 
یک دهه جنگ داخلی است. به  گفته لندیس، تحریم ها علیه سوریه از جمله تحریم های آمریکا 
موسوم به »قانون سزار« به این دلیل طراحی شده اند که به شرکت ها و سرمایه گذاری خارجی 

اجازه ندهند شبکه برق را بازسازی، مدارس را تعمیر و اماکن دولت را بازسازی کنند.

   قانون ضد عادی سازی روابط با سوریه 
علاوه بر اتحادیه اروپا، دولت آمریکا نیز در ســال2019 قوانینی را برای افزایش تحریم ها علیه 
بشار اسد، رئیس جمهور سوریه و متحدانش، وضع کرد. هدف از قانون موسوم به »سزار« که تا 
سال202۴ اعتبار خواهد داشت، افزایش انزوای مالی، اقتصادی و سیاسی دولت سوریه و همچنین 
اعمال تحریم علیه متحدانش است. قانون ســزار تمام دولت ها، گروه ها، شرکت ها و افرادی را 
تحریم می کند که مستقیم و غیرمستقیم به دولت سوریه کمک مالی یا نظامی یا در ۴ بخش نفت، 
گاز طبیعی، هواپیماهای نظامی، ساخت وساز و مهندسی می کنند. همین 2هفته پیش بود که 
نمایندگان کنگره آمریکا با هدف سنگ اندازی در مسیر نزدیکی دمشق و کشورهای عربی، طرحی 
را برای تشدید قوانین سزار ارائه کردند. به  گزارش رویترز، پیش نویس قانونی که »جو ویلسون«، 
نماینده و حدود ۳۵نفر از همکارانش ارائه دادند و به نام قانون ضد عادی سازی  با دولت اسد معروف 
است، کشورهای عربی همچون عربستان، امارات و دیگر کشورهایی را که روابط دیپلماتیک خود 

را با دولت سوریه از سرگرفتند، اگر اقدام به سرمایه گذاری در سوریه کنند، مجازات می کند.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ضمن مخالفت با عادی سازی روابط، بر ادامه سیاست های خصمانه علیه سوریه تأکید کرد 
دور باطل تحریم های اروپا علیه سوریه

نقل قول

روزنامه گلوبال تایمز]چین[
صداقت مبهم در کاهش تنش

»بلینکن« بالاترین مقام آمریکایی است که از زمان روی 
کار آمدن جوبایدن، رئیس جمهور آمریکا در ژانویه2021، 
به چین سفر می کند و این ســفر در زمانی انجام می شود 
که روابط دوجانبه به پایین ترین حد خود رســیده است. 
اگرچه هنوز مشخص نیســت که آیا واشنگتن در بهبود 
روابط صادقانه عمل می کند یا نه، اما از اظهارات مقام های 
آمریکایی مشخص اســت که به خطر بحرانی شدن روابط 
دوجانبه و فوریت آن پی برده اند. گرچه انتظارات پکن از 
این سفر بسیار اندک است اما اجماع عمیق تر بین 2 اقتصاد 
بزرگ جهــان نه تنها می تواند از ســقوط روابط دوجانبه 
جلوگیری کند، بلکه قادر است مانع از سرریز کردن بحران 

رقابت چین و آمریکا به سایر کشورها شود.

کیوسک

از ترس ایران به اوکراین تسلیحات 
نمی دهیم 

بنیامیــن نتانیاهــو، نخســت وزیر رژیــم 
صهیونیســتی: اســرائیل ســامانه های 
پدافند هوایــی را در اختیــار اوکراین قرار 
نمی دهد زیرا نگران است که این فناوری 
بــه دســتان روســیه بیفتــد و ســپس بــه 
ایــران منتقــل شــود. گفت وگویــی بــاز و 
صادقانه  با مقامات روســیه داشــتم و به 
مقام های این کشور اعلام کردم که از رد 
و بدل شدن فناوری های پیشرفته میان 
تهــران و مســکو نگرانیــم. )وب ســایت 

صهیونیستی والانیوز(

وقوع درگیری نظامی میان چین و 
آمریکا محتمل است

هنــری کیســینجر، وزیــر امــور خارجــه 
اســبق آمریکا: مــن دربــاره روابط چین 
و آمریــکا تصــور می کنم که وقــوع یک 
درگیری نظامی محتمل اســت. مسیر 
فعلی این روابط باید تغییــر یابد و لازم 
اســت تــا دیپلماســی در روابــط پکن و 
واشــنگتن تقویــت شــود. اکنــون ایــن 
مســئولیت هــر دوطــرف اســت کــه 
 از لبــه پرتــگاه درگیــری عقــب برونــد.

 )شبکه بلومبرگ(

به حمایت از روسیه ادامه می دهیم
عبدالمجید تبــون، رئیس جمهور الجزایر: 
فشارهای غربی تأثیری بر حمایت الجزایر 
از روســیه ندارد. روســیه و الجزایر شــاهد 
عمیق تر شــدن روابط میان خود هستند. 
روابــط 2 کشــور از ۶۰ ســال پیــش هیــچ 
تغییری نکرده و الجزایر همواره از روســیه 
حمایــت کــرده اســت. الجزایــر بــه لطــف 
حمایت روسیه توانسته اســتقلال خود را 

حفظ کند. )روسیا الیوم(

جنگ یمن تمام شد؟ 
زمانی که »حسین امیرعبداللهیان«، وزیر خارجه ایران و »فیصل 
بن فرحان«، همتای سعودی او در اواسط فروردین ماه در پکن 
دیدار کردند، برخی گمانه زنی ها حاکی از آن بود که عادی سازی 
روابط تهران ـ ریاض احتمالا پرونده جنگ در یمن را نیز برای 

همیشه خواهد بست، اما اینطور نشد.
در شــرایطی که فیصل بن فرحــان در ادامه روند رو به رشــد 
نزدیکی روابط 2 کشور قرار است شــنبه )امروز( به تهران سفر 
کند، »یوسف الفیشــی«، رئیس کمیته آشتی ملی در جنبش 
انصارالله یمن، با اشاره به ادامه حملات ائتلاف سعودی به یمن 
هشــدار داده که 2راه پیش روی متجاوزان قرار دارد؛ یا از یمن 
دســت بردارند و مزدوران مورد حمایت خود را رها کرده و آنها 
را به دست سرنوشت خودشان بسپارند یا به حمایت از آنها ادامه 
دهند و اقتصاد، امنیت و ثبات عربستان را قربانی کنند. پیش تر 
نیز »جلال الرویشان«، معاون نخست  وزیر دولت نجات ملی مورد 

حمایت انصارالله، سعودی ها را تهدید کرده بود.
بیش از 8 سال است که یمن شاهد جنگ مستمر بین نیروهای 
مســلح و کمیته های مردمی یمن و نیروهای ائتلاف که برای 
بازگرداندن دولت مستعفی و فراری یمن تلاش کرده اند، بوده 
که تبعات آن در ابعاد مختلف منعکس شده و براساس توصیف 
سازمان ملل، به بدترین بحران انســانی در جهان تبدیل شده 
است. وزارت حقوق بشر دولت نجات ملی یمن مستقر در صنعا 
در تازه ترین آمار خود درباره تلفات جنگ یمن اعلام کرد که طی 
۳ هزار روز تجاوز به یمن، جنگنده های ائتلاف ســعودی 2۷۴ 
حمله هوایی انجام دادند و بیش از ۶۰۰ هزار بمب پرتاب کردند. 
در این بیانیه آمده که در این مدت بیش از ۴۹ هزار غیرنظامی که 
بیشتر آنها زن و کودک بودند کشته شده ا ند که ۶5درصد از این 
قربانیان بر اثر حملات هوایی به مناطق مسکونی جان خود را از 
دست داده اند. در این میان وزارت حقوق بشر یمن اعلام کرده 
اســت حداقل 8۰ درصد از یمنی ها به کمک ها و حمایت های 
بشردوستانه نیاز دارند و میلیون ها تن از آنان در شرایط قحطی و 

گرسنگی روزگار می گذرانند.
اما آنچه چشم انداز پایان جنگ یمن را بیش از پیش تیره و تار 
می کند اصرار ائتلاف سعودی بر ادامه حمایت از دولت مستعفی 
یمن است؛ امری که خود آغازگر جنگ داخلی یمن و حملات 
ائتلاف سعودی به این کشــور بود. سعودی ها نزدیک به ۹سال 
پیش نیز در حمایت از دولت مستعفی »منصور هادی« تجاوز 
نظامی همه جانبه ای را علیه یمن آغاز کردند؛ جنگی که امروز با 
توجه به طرح های توسعه ای ریاض و نیاز این کشور به ایجاد ثبات 
در منطقه به گره ای کور تبدیل شده، حدود ۴میلیون نفر را آواره 
کرده و باعث شده است تا بیماری هایی چون وبا شیوع پیدا کند. 
در این جنگ بیش از ۳هزار کودک به سرطان مبتلا شده اند که 

خطر مرگ قریب الوقوع آنان بسیار جدی است.

هزینه سنگین آمریکا برای ترویج 
همجنس گرایی در عراق

جبار عوده از اعضای ارشــد ائتــلاف »چارچوب هماهنگی 
شــیعیان« عراق، دیروز )جمعــه( در مصاحبه ای گفت که 
آمریکا توجه ویژه ای به ترویج فساد و فرهنگ غربی در عراق 
دارد. او به وبگاه المعلومه گفــت: آمریکا و به طور کلی غرب، 
هر روز چهره واقعــی و ارزش های اخلاقــی دروغین خود 
را برملا می کنــد و این کار را با حمایــت از انحطاطی به نام 
همجنس گرایی نشان می دهد؛ غرب این پدیده زشت را یک 
امر مقدس می داند و به همین دلیل قوانینی در جهت اشاعه و 
حمایت از آن وضع کرده است. جبار عوده افزود: »واشنگتن با 
برنامه های به اصطلاح فرهنگی و بشردوستانه خود با نام های 
متعددی، میلیون ها دلار در عراق برای گسترش همه گیری 
همجنس گرایی به اشکال مختلف هزینه کرده است؛ در این 
راستا برافراشتن پرچم های انحطاط در برخی سفارتخانه های 
غربی در بغداد، شاهدی ملموس بر این مسئله است.« روزنامه 
واشــنگتن اگزمینر، سه شنبه گذشــته در خبری از کمک 
12.5میلیون دلاری آمریکا به ۳دانشــگاه عراق برای انجام 
آموزش هایی درخصــوص تغییرات آب و هوایــی و برابری 

جنسیتی خبر داد.

دریچه

رقابت برای ورود به کاخ سفید از 
یکسال و نیم قبل از فرارسیدن زمان 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در 
نوامبر202۴، داغ است. به طور کلی، 
رقابت های سیاسی در آمریکا حول 

محور 2 حزب دمکرات و جمهوری خواه 
جریان دارد و تاکنون نامزدهای حزب 
سوم اقبالی برای قدرت گیری در کاخ 

سفید یا کنگره نداشته اند.

با ورود چهره های جدید به اردوگاه جمهوری خواهان و دمکرات ها، تنور انتخابات ریاست جمهوری آمریکا داغ تر شده است
 اردوگاه نامزدهای ریاست جمهوری آمریکا

»جو بایدن«، به عنوان رئیس جمهور دمکرات 
فعلی آمریکا تاکنون در حزب خود با رقیب 
جدی روبه رو نشده است و 2نامزد هم حزبی 
مدعی او یعنی »ماریان ویلیامسون« و »رابرت 
اف کندی« هنوز نتوانسته اند، موقعیت بایدن 

در حزب دمکرات را با خطر روبه رو کنند.

 اردوگاه بی رقیب 
بایدن در حزب دمکرات

دیسانتیس به عنوان فرماندار فعلی فلوریدا با حمایت 
از اهداف و شعارهای راست افراطی توانسته خود را 
به عنوان یک چهره ملی گرای افراطی معرفی کند. 
پولیتیکو در گزارشی نوشته است که دیسانتیس 
نمی خواهد ضد ترامپ باشد، بلکه می خواهد تندروتر 
از رئیس جمهور سابق باشــد.  با این حال او هنوز 
نتوانسته حامیان سرسخت و دوآتشه ترامپ را با خود 
همراه کند و با وجود شعارهای آتشین، اما تندروهای 
آمریکایی هنوز به ترامپ نزدیک تر هســتند. از 
دیسانتیس به عنوان جدی ترین رقیب ترامپ در 

حزب جمهوری خواه یادشده است.

ران دیسانتیس 
تندروتر از ترامپ

ماریان ویلیامســون برای دومین بار است که در 
میان دمکرات ها خــود را نامزد انتخاباتی معرفی 
می کند. او در انتخابات ســال2020 نیز در حزب 
دمکرات نامزد انتخابات شــد، اما توفیقی برای 
پیروزی در رقابت هــای درون حزبی دمکرات ها 
نداشت و به مرحله نهایی نرسید. او 70ساله است و 
از نظر فکری به تفکرات چپ دمکرات مانند »برنی 

سندرز« نزدیک است.
 او به تازگی به واشنگتن مهاجرت کرده و با زندگی 
در یک آپارتمان اجاره ای       تلاش دارد تا به میدان 
سیاست نزدیک   تر شود؛ هرچند نیویورک تایمز 
در گزارشی نوشته کمتر کسی در حزب دمکرات 

او را جدی می گیرد.

ماریان ویلیامسون
 نویسنده ای کم تجربه 

دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا که 
هنوز شکست خود در سال2020 را نپذیرفته، 
دومین رئیس جمهور آمریکاســت که پس 
از شکست به فکر بازگشــت به کاخ سفید 
است. ترامپ با وجود رسوایی های متعدد و 
شــورش 6ژانویه2021 در ساختمان کنگره 
که دوران پرتلاطم ریاســت جمهوری او را 
رقم زد، همچنان در میان جمهوری خواهان 

محبوب است.
 به جز چنــد اســتثنا، رقبــای احتمالی 
ترامپ هنوز جــرأت نکرده انــد تا دوران 
ریاست جمهوری او را زیر سؤال ببرند. با این 
حال ترامپ در حال حاضر چند پرونده قضایی 
در دادگاه های فــدرال و ایالتی آمریکا دارد 
و هنوز رأی نهایــی دادگاه درباره نگهداری 
غیرقانونی اســناد محرمانه در خانه ترامپ 

صادر نشده است.

ترامپ
 متهم

کندی دیگر نامــزد رقابت هــای درون حزبی 
دمکرات هاست که بیشــتر به سخنان جنجالی 
خود معروف است. او صنعت دارو سازی  و برنامه 
واکسیناســیون در دوره همه گیری کرونا را به 
چالش کشید و سازمان جاسوسی آمریکا موسوم 
به سیا را عامل مرگ »جان اف کندی« عموی خود 
در سال196۳ به عنوان سی و پنجمین رئیس جمهور 
آمریکا می داند. کندی 69ساله در آمریکا به عنوان 
یک مجری رادیو، فعال محیط زیست، نویسنده 
و وکیل متخصص در حقوق محیط زیست معروف 
اســت و تاکنون بارها مخالفت خود را با توسعه 
صنایع نفت آمریکا اعلام کرده اســت. انتقادات 
کندی دربــاره ادامه جنگ اوکراین و سانســور 
رســانه های جریان اصلی در آمریکا با استقبال 

بخشی از دمکرات ها روبه رو شده است.

رابرت کندی 
پیشتاز تئوری توطئه

»نیکی هیلی«، سفیر سابق آمریکا در سازمان 
ملل، »مایک پنس«، معاون اول سابق ترامپ 
و »تیم اسکات«، سناتور کارولینای جنوبی 
۳ چهره سیاســی هســتند که وارد رقابت 
درون حزبی جمهوری خواهان شــده اند، اما 
سبد رای شان در حد و اندازه یک یا 2ایالت 
اســت. هیلی تنها چهره زن موفق در میان 
جمهوری خواهان اســت که توانسته تا حد 
رقابت با ترامپ بالا بیاید و گفته شده نیمی از 
حامیان او زنان هستند. از پنس نیز به عنوان 
چهره ای یادشــده که به دلیل انتقاداتش و با 
توجه به سابقه معاون اولی ترامپ، بیشترین 
ضربه را بــه رئیس جمهور ســابق آمریکا 
خواهد زد. تیم اســکات نیز به دلیل جایگاه 
مالی قدرتمندش در میان جمهوری خواهان 
توانســته خود را تا حد یکی از ۵نامزد اول 

جمهوری خواه بالا بکشد.

3نامزد
 مدعی

نامزدهای انتخاباتی در میان جمهوری خواهان 
گستره زیادی را شامل می شود و درحالی که 
برخی چهره های جمهوری خواه حضور خود 
در انتخابــات ریاســت جمهوری را منتفی 
اعلام کرده اند، اما مدعیــان جمهوری خواه 
ریاســت جمهوری آمریکا همچنان پرتعداد 

هستند.

 پراکندگی کم سابقه 
جمهوری خواهان

»رایان بینکلی«، تاجر و کشــیش دالاس با شعار 
»آشتی با خدا«؛ »داگ بورگم«، فرماندار چند ایالت 
کم جمعیت آمریکا، »کریس کریستی«؛ فرماندار 
سابق نیوجرسی و متحد سابق ترامپ و منتقد فعلی 
او، »لری الدر«، مجری رادیویی، »آسا هاچینسون«، 
نماینده سابق کنگره و چهره اصلی استیضاح بیل 
کلینتون، »پری جانســون«، تاجری که به جعل 
امضا متهم است، »ویوک راماسوامی«، مدیرعامل 
سابق یک شرکت داروسازی، »فرانسیس سوارز«، 
شهردار لاتین تبار میامی، »ویل هرد«، نماینده 
سابق تگزاس در کنگره، »مایک راجرز«، نماینده 
ســابق کنگره از دیگر چهره هایی هســتند که 
برای رقابت درون حزبــی جمهوری خواهان در 
برابر ترامپ آماده می شوند. با این حال براساس 
گزارش پولیتیکو، نامزدی »مایک پمپئو«، وزیر 
خارجه سابق آمریکا در رقابت های درون حزبی 

جمهوری خواهان منتفی شده است.

نامزدهای کم وزن تر 
جمهوری خواه

در شــرایطی کــه با 

گزارش2
شکســت سیاســت 
منزوی کردن دمشق، 
روند بازگشت سوریه به جامعه جهانی 
به ویژه جمع کشورهای عربی سرعت 
چشمگیری یافته اســت، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا تأکید 
کرده که شرایط برای تغییر سیاست 
بروکسل در قبال سوریه مساعد نیست 

و تحریم ها علیه این کشــور ادامه 
می  یابد. »جوزپ بورل«، مســئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا، با اعلام 
اینکه بروکسل از عادی سازی روابط 
میان سوریه، کشورهای عربی و ترکیه 
حمایت نمی کند، گفت: اروپایی ها این 
روند را از نزدیک زیرنظر دارند، اما این 
راهی نیست که بخواهند در روابط خود 

با دمشق، آن را دنبال کنند.

رضا عموییگزارش1
روزنامه نگار

نامزدهای قطعی

نامزدهای احتمالی

حزب 
جمهوری خواه

حزب 
دمکرات

سایر نامزدهای جمهوری خواه

دونالد ترامپ ران دیسانتیس جو بایدن

مایك پنس

پری جانسونفرانسیس سوارز 

آسا هاچینسون 

لری الدر

ویل هرد  مایک راجرز

 رایان بینکلی

کریس کریستی

ویوک راماسوامی

داگ بورگم 
نیكی هیلیماریان ویلیامسون  تیم اسكات رابرت كندی

افراد نیازمند کمک های انسانی در سوریه در سال2023
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نامزدهای اصلی انتخابات  ریاست جمهوری 2024 آمریکا

درگیری باکو و ایروان در ورودی 
کریدور لاچین

ســرویس مرزی جمهوری آذربایجان مدعی شده که یکی 
از مرزبانانش پنجشنبه بر اثر تیراندازی نیروهای ارمنستان 
زخمی شــده اســت. پیش از آن ایروان از تــلاش نیروهای 
جمهوری آذربایجان برای برافراشــتن پرچم خود در خاک 
ارمنســتان خبر داده بود. به  گزارش رویترز، سرویس امنیت 
ملی ارمنستان اعلام کرده یک گروه از مرزبانان آذربایجانی 
تلاش کرده اند تا از پلی بر فراز رودخانه »هاکاری« رد شوند 
که مرز بین المللی شناخته شده بین 2کشور است و پرچمی 
را در خاک ارمنســتان به اهتزاز درآورده است. ایروان گفت: 
این تلاش خنثی شد؛ این پل در ابتدای کریدور لاچین قرار 
دارد و آخرین مسیری است که ارمنستان را به منطقه قره باغ 
کوهســتانی که اغلب ســاکنان آن ارمنی هستند، متصل 
می کند. جاده لاچین که صلح بانان روس، مســئول تامین 
امنیت آن هستند از ماه دسامبر نزدیک به ۷ ماه است که توسط 
افراد مرتبط با جمهوری آذربایجان مسدود شده است. در ماه 
آوریل، جمهوری آذربایجان، یک ایست بازرسی در  آنجا ایجاد 

کرد و با  اعتراض شدید ارمنستان همراه شد. 

مجموع 
جمعیت

22.1میلیون
 نفر

جمعیت نیازمند
 11میلیون نفر

دیگر موارد 
7 میلیون

جمعیت شدیدا 
نیازمند

4میلیون نفر

جمعیت با وضعیت 
فاجعه بار انسانی 
۰.1میلیون نفر 


